
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

MORAL DE CALATRAVA
Manuel Torres Estornell, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Moral de Calatrava.

En relación a la convocatoria y bases aprobadas por Resolución de Alcaldía número 1447 de fecha

24 de octubre de 2022, bases que fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia número 207 de

26 de octubre de 2022, con corrección de errores publicado en el Boletín Oficial de la Provincia núme -

ro 218 de fecha 11 de noviembre de 2022 para proveer mediante el sistema de concurso-oposición, una

plaza de Trabajador/a Social, derivado de la ejecución de los procesos de estabilización de empleo

temporal en virtud de lo dispuesto en el artículo 2 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas

urgentes de reducción de la temporalidad en el empleo público.

Habiendo finalizado el finalizado el periodo de presentación de instancias el día 05 de diciembre

de 2022 según el plazo estipulado en dichas bases reguladoras.

Visto lo dispuesto en el punto cuarto de las bases que rigen la presente convocatoria y vistas las

competencias que me confiere la legislación vigente,

He resuelto:

Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al citado proceso

selectivo, que queda como sigue a continuación:

Admitidos/as provisionales

Aranda Fernandez, Diana *****605-D

Arnaiz Sanz, Miriam *****362-Y

Castillo Coello, Esther *****637-Z

Cofrade Gracia, Beatriz *****450-T

Garcia Esteban, G. Teresa *****550-M

Gil Carmena, Jesus *****297-C

Gómez González, P. Jose *****066-P

González Muñoz, Carmen *****275-Z

González Sobrino, Elena *****535-T

Jimenez Horcajada, Arancha *****081-X

Labrador Huertas, Azucena *****657-P

López de Lerma Alcázar, Mª Angeles *****200-F

Lopez Gallego, Elena *****952-Z

López Ibáñez, Silvia *****333-W

Lorenzo Hernando. Mª Elena *****397-M

Martínez Millán, Quintina *****673-V

Mejía Álvarez, Iris *****792-Y

Molina Rodrigo, Carolina *****701-X

Morales Campos, Mª Teresa *****073-B

Morales León, Laura *****739-L

Moya Sáez. Álvaro *****398-Z

Muela De La Torre, Fernando *****028-T

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 238 ·  martes, 13 de diciembre de 2022 ·  9787

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: T
uc

tA
K

H
gX

nP
R

5X
/F

N
2A

o
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
2/

12
/2

02
2 

14
:2

8:
26

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

1 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
9 

de
 2

1



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Navarro López, Laura *****779-L

Peinado Schez, Belinda *****070-R

Pérez Ora, Isabel Mª *****417-B

Ponce de Marcos, Antonia *****806-P

Rivas Moreno, Almudena *****972-B

Rivas Sánchez, Oscar *****845-K

Ruedas Sanchez, Victor *****085-Q

Ruiz del Valle Sanz, Cristina *****469-E

Schez-Herrera Glez-Carrato, Laura *****749-Y

Schez-Mateos Octavio, J. Manuel *****805-N

Simarro Pinar, Ana *****340-T

Tirado Gascón, Maria *****955-A

Torralba Carrascosa, Marcos *****641-C

Torrijos Cortes, Luisa Maria *****951-A

Úbeda Albertos, Laura *****619-C

Excluidos/as provisionales Causa de exclusión

1. Andújar Membrillo, Teresa *****752-G 1.

2. García González. A. Teresa *****597-L 2.

3. Soto Lomas, Eduardo *****956-G 1.

Causas de exclusión:

(1). No aporta certificado delitos de naturaleza sexual. (3.g de las bases reguladoras).

(2). No aporta titulación exigida. (3.b de las bases reguladoras).

Segundo.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en la Sede electrónica

municipal,  www.moraldecalatrava.sedelectronica.es   ,  tablón  de  anuncios  municipal  y  en  su  página

web: www.moraldecalatrava.org   , concediendo un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día

siguiente de su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, para presentar las alegaciones que

procedan, en su caso, en cuanto a la lista provisional de personas admitidas y excluidas.

Tercero.- Transcurrido el plazo para presentar alegaciones, el mismo órgano que aprobó la lista

provisional, dictará Resolución aprobando la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as

del proceso selectivo, designación nominal del Tribunal Calificador, así como el día, hora y lugar en el

que habrá de realizarse el primer ejercicio de selección de la fase de oposición; a lo que se dará publi -

cidad en el Boletín Oficial de la Provincia, tablón de anuncios municipal y en su página web:

www.moraldecalatrava.      o      rg  

En Moral de Calatrava.

Documento firmado electrónicamente.

Anuncio número 3948

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 238 ·  martes, 13 de diciembre de 2022 ·  9788

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: T
uc

tA
K

H
gX

nP
R

5X
/F

N
2A

o
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
2/

12
/2

02
2 

14
:2

8:
26

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

1 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
10

 d
e 

21


